



روزنامه سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی ، ورزشی صبح ایران
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مهدی رحمانیان
نشانی: تهران، خیابان آفریقا، بلوار گلشهر، پلاک ۴۶
تحریریه:۳۳-۲۴-۲۲۰۳۸۰
نمبر: ۲۲۰۳۴۵۱۵
سازمان آگهی ها: ۰۹۰۲۲۰۵۷۰(خط ویژه)-نظارت بر توزیع: ۶۶۹۵۸۶۱۰
سازمان نیازمندی‌ها: ۰۱۰۲۲۰۱۴۰(خط ویژه)، امور مشترکین- تلفن: ۲۰-۶۶۹۷۱۱۱۹-۲۰
نمبر: ۰۱۶۵۰۴۶۴۰۶۶۴۰،امور فنی، آتلیه و لیتوگرافی: روزنامه شرق
چاپ:■ افست: ۴ کیلومتر
جاده ابدعی، روبه‌روی خیابان سازمان آب، تلفن: ۷۷۳۳۹۰۹۳
■طوطی: خیابان مصطفی خمینی، بعد از چهارراه سرچشمه، پلاک ۶۹۰، تلفن: ۳۳۹۲۱۴۴۱
■ گلریز: جاده قدیم کرج، فتح ۱۷، پلاک ۲۹، تلفن: ۶۶۸۲۲۳۳۷-۶۶۸

راهنمای امروز

تلویزیون امروز	
سریال پرستاران	یک ۱۵/۱۰
سریال نرگس(تکرار)	سه ۱۸/۰۰
سریال راز گنج پنهان	پنج ۱۹/۰۰
سریال راه شب	سه ۲۰/۱۰
سریال نسیم وصل	یک ۲۲/۰۰
تله تئاتر	چهار ۲۲/۰۰
سریال نرگس	سه ۲۲/۴۵
به خانه برمی گردیم	پنج ۱۶/۰۰

تئاتر امروز
اولئانا
تئاتر ۱۵/۱۹
ددالوس و ایسکاروس
تالار سایه تئاتر شهر ۱۸/۳۰

ادامه از صفحه اول

پیراهن‌های شماره یک و ۱۰ (متعلق به علی دایی طی سال‌های اخیر) دیروز صاحبی نداشت و تابلوهای تبلیغاتی هم دروازه‌ور زمین دیده نمی‌شد و به این ترتیب یک فرصت خوب درآمدزایی از دست ایران پرید. به جز طالب‌لو هیچ‌یک از نفرات ما لباس «پوما» را (که طرف قرارداد تیم ملی است) به تن نداشتند و از فرهاد مسجدی هم باید گفت که به ردم داشتن سابقه ۶ساله بازی در لیگ امارات و آشنایی کامل با این حریف فقط در ۱۰ دقیقه پایانی به جای عثایی به زمین اعزام شد و برای یکی از معدود دفعات طی ۴، ۵ سال اخیر لباس ملی را به تن کرد. این هم تأکید جدیدی بر پایان عصر برانکو و شروع یک دوره جدید برای فعالیت‌های تیم ملی بود و هرچند نتیجه حاصله (صفر- ۱) درخشان نبود، اما به هر حال یک برد برای کادر فنی جدید و شاگردان آنها محسوب می‌شد. مردانی که باید چهارشنبه آینده در همین استادیوم سوره را در کادر پیکارهای قدمماتی جام‌ملت‌های آسیا ۲۰۰۷ دیدار کنند و بازی دیروز هم برای کسب آمادگی جهت آن دیدار ترتیب داده شده بود. ترکیب ایران در بازی دیروز: طالب‌لو، شکوری، صادقی، فکری، امعلی (شجاعی ۴۶)، کاظمی، نیکبخت (بیک‌زاده ۷۵)، معدنچی (منیمی ۵۹)، کامپیان (رجب‌زاده۵۴)، عثایی (مجیدی ۸۰) و اکبرپور (شجاعی ۴۶).



سال سوم ■ شماره ۸۲۹ ■ چهارشنبه ۱۸ مرداد ۱۳۸۵ ■ ۱۴ رجب ۱۴۲۷ ■ ۹ آگوست ۲۰۰۶

خبر آخر

شعله همچنان پربینده‌ترین است



رسانه

امیر قادری: پالین کبل بزرگ روزی روزگاری گفته بود فقط آدم‌هایی هستند که تماشاگرها را به خاطر لذت بردن از یک فیلم تحقیر می‌کنند و حالا در خبرها آمده که نمایش فیلم شعله از شبکه دوم، بعد این همه سال، باز با چه استقبال عظیمی از طرف بینندگان تلویزیون روبه‌رو شده است. راستش خودم شعله را ندیده‌ام. اصلاً سینمای عامه‌پسند هند، به جز چند نمونه اساسی‌اش در سال‌های اخیر، از جمله «عکس» و «چشم‌ها»، حوصله‌ام را سر می‌برد، نمی‌توانم نگاه کنم. اما این باعث نمی‌شود که قدرت و نفوذ آدم‌هایی را که می‌توانند به این خوبی عناصر عامه‌پسند را کنار هم‌دیگر بچینند، با دیده تحقیر نگاه کنم. این که هنوز که هنوز است، صنعت سینما و داستان و موسیقی نداریم، یک دلیل‌اش همین سطحی‌نگری ما نسبت به ارزش و اهمیت کلیشه‌ها و داستان‌های بازاری است، که معمولاً از طرف طبقه روشنفکر فرهیخته‌ما جدی گرفته نشده که هیچ، اصلاً وجود و حضورش انکار شده است. برای عینک زدن و پشت میز نشستن، باید انرژی راه رفتن و جست‌زدن را از خودمان بگیریم و این وسط، آن چیزی که قربانی می‌شود، نیروی محرکه قوی است که در چنین عالم، یعنی خداست؟ یک داستان اخلاقی متعالی، این طوری با قالب‌های عامه‌پسند قوام می‌گیرد. جماعت نشسته‌اند و هنوز دارند شعله را می‌بینند. دل مجله‌های روشنفکری ما به قضاوت زمان خوش بود، آن‌هم که دارد به نفع راضی نبیند و شعله تمام می‌شود. حاصل کار ما هم شده فیلمفارسی‌های قلابی که این روزها روی پرده‌اند. مثل هر چیز دیگری، کلیشه‌ها وقتی تأثیر می‌گذارند که به دست کسانی به کار بروند که به این کلیشه‌ها ایمان دارند.

فیلم شعله در جشنواره فیلم فجر

انفجار در آتش‌خانه

مردی که کف آتش‌خانه منزلش را با معجون‌ی از مایع پاک‌کننده و بنزین پاک و شست‌وشو می‌کرد، خانه‌اش را به آتش کشید. شعله‌های آتش با دیگ جوشانی که در آتش‌زنه‌وی بر روی اجاق گاز بود، شلیدتر شد و انفجار سبب گشت پنجره‌ها و چهارچوب آن خرد و به بیرون پرت شوند و به سقف و دیوارهای طماتی اساسی وارد شوند. این اتفاقات در خانه مردی به‌نام ران کاکس در منطقه آسکان‌تورپ انگلیس روی داد و شدت صدمات وارده به حدی است که وی مجبور شده است برای انجام شدن تعمیرات اساسی آنجا را موقتاً ترک گوید.
»



آبادان	+۳۳+۴۸	بیرجند	+۲۲+۳۳	سندج	+۲۰+۳۹	همدان	+۱۷+۳۷
اراک	+۲۰+۳۹	تهران	+۲۴+۳۹	شهرکرد	+۱۶+۳۵	یاپسج	+۲۲+۳۴
اردبیل	+۲۱+۳۲	تبریز	+۲۴+۴۰	شیراز	+۲۴+۳۶	یزد	+۲۲+۳۸
ارومیه	+۱۹+۳۶	خرم‌آباد	+۲۴+۳۹	قزوین	+۲۰+۳۵	دبی	+۳۸+۴۲
اصفهان	+۲۰+۳۷	رشت	+۲۶+۳۳	کرمان	+۱۹+۳۴	نجف	+۳۹+۴۵
اهواز	+۳۲+۴۹	زاهدان	+۲۲+۳۵	کرمانشاه	+۲۰+۴۰	مکه	+۳۱+۳۶
ایلام	+۲۷+۴۰	زنجان	+۱۹+۳۷	کاشان	+۲۱+۴۱	مدینه	+۳۰+۳۴
بجنورد	+۲۲+۳۵	زابل	+۲۸+۴۲	کیش	+۳۳+۳۷	لندن	+۱۷+۲۲
بندرعباس	+۳۰+۳۷	ساری	+۲۵+۳۰	گرگان	+۲۵+۴۳	پاریس	+۱۸+۲۵
بوشهر	+۳۳+۳۵	سمنان	+۲۲+۳۸	مشهد	+۲۲+۳۴	استانبول	+۲۰+۳۰

تهران : اذان ظهر ۱۱: ۱۲ اذان مغرب ۱۹:۲۰ اذان صبح فردا ۳:۰۰



بازگشت قلندران

روز پدر

سیدعلی میرفتاح

دوست نداشتم، پسرمدان به همین سادگی و بی‌سر و صدایی برگردند. قطعاً توقع «ردکارت» نداشتم، اما کم‌کم گوسفندی با که مرغی یا که کاربیمی کاش سر می‌پریدند که چشم‌زخم از این آفتاب‌های لب بام برگردد. . . اگرچه پیرمردان رضایت ندارند حتی خون از دماغ چارپایی یا که دویای بریزد. . . راستی، تا یادام ترفته روز پدر را خدمت همه پدرها و پدربزرگ‌های باقلوه و بالفعل تهریک عرض کنم.

آقای کپورچالی: روز پدر که همه می‌دانند محض دلخوش کردن مردان است. صرفاً برای اینکه اینها حس کنند که هستند و وجود دارند وگرچه پدر کیلو چنده؟

آقای مویدی: پدر یعنی برده. یعنی مرد بدبختی که به اندازه هشت اسب‌بخار کار می‌کند و وسایل رفاه و آسایش فراهم می‌کند و بعد هم به صرف اینکه وضع حمل نمی‌کند، همه چیز به اسم مادر تمام می‌شود.

آقای امیرشاهی: من نمی‌دانم اگر خداوند، این بارداری وضع حمل را هم به گردن مردها می‌گذاشت، آن وقت این زن‌ها توی این عالم چه‌کاره بودند؟

آقای ورشن ضمیر: تا حالا حامله نشدی بدانی چه مصیبتی است. همه این کارها که مرد می‌کند یک طرف، وضع حمل و حاملگی هم یک طرف. . . البته بنده هم تا حالا بخودم بایک‌شخصه حاملگی را تجربه نکردم، اما در این باره از آن و این سؤال بسیار کرده‌ام. یک‌بار وضع حمل باور کنید یک عمر پردگی نمی‌ارزد.

آقای کپورچالی: والله، زحمت و تلاش ما هم کم از وضع حمل نبوده. ما بردگان بی‌زنجیری بوده‌ایم که با اینکه می‌توانستیم به خانه‌هایمان برگردیم با این حال بعد از انجام اعمال شامه دوباره به اسازنگاه‌های خود برگشتیم و به روز از نو روزی از نو رضایت دادیم.

آقای مویدی: ولی این حرف‌ها را کنار بگذارید. زن و مرد باید دوش به دوش بکلیگر، زندگی را جلو ببرند. آقای کپورچالی: دوش به دوش نه یکی قلمشودش دیگری.

آقای امیرشاهی: ولی واقعیتش را بخوای روز پدر بسیار سبلیک و الکی است. برای اینکه نهایت یک جفت جواری یا یک دستمال جیبی با یکی از عصاهای امید این چنینی» که دانه‌ای دو هزار و پانصد تومان قیمت دارد، هدیه می‌دهند. روز مادر گردنبدن و طغر و سرویس طلاجوهر و سکه کادو می‌دهند، به پدر که می‌رسند به یک جوراب قناعت می‌کند.

آقای روشن ضمیر: به بنده یک شاخه گل داده‌اند، با یک شمر نو. نوام هم یک نقاشی از پدربزرگش کشیده، کانه اشقیای برده نقاشی. شعر نو را که همان لحظه پیچیده دور گل که خار گل دستم را جیز نکند. نقاشی را هم گفتم فعلاً تا من زن‌ده‌ام نژیند تا ببینم بعداً چه می‌شود. اما روز مادر باید می‌بودی بیتی چه سنگ‌نمایی گذاشته بودند. آقای کپورچالی: همین روزنامه شرق. روز زن یادت هست چه کادویی به زن‌ها داد و چه تبریکات بی‌شائبه‌ای تار بانوان محترمه کرد. اما روز مرد، دروغ از یک [. . .] آقای مویدی: از حسین یاغنجی پرسیدم گفت: [. . .] را جهت تقدیم، فعلاً توی آپلیمو خواهنداند.

آقای امیرشاهی: دست آخر هم بچه‌ها می‌گویند مادر یک چیز دیگه است. «سلطان غم‌ها مادر».

آقای کپورچالی: مظهر بدبختی و بردگی و فلاکت هم پدر. کت بنده کالا بده، دو غاز و نیم بالا بده. . . آقای روشن ضمیر: سخت نگیرید. تازه همه اینها در شرایطی است که زن‌ها احساس مظلومیت می‌کنند و معتمدند که مردسالاری حاکم است.

آقای کپورچالی: آن وقت می‌گویند چرا می‌نشیند پشت هم‌چای دم می‌کنید؟ پس چه کنیم؟ با این همه درد و مصیبت جز «چای» چه باید کرد. بنده ساقی می‌بافی که سیخ داغ است و قلندر بیکار. . .

mirfattah@yahoo.com

یاد

یاد یک همکار قدیمی

اکبر منتجبی: عادت کردم که در روز خبرنگار، هر سال یک خبر بد بشنوم. امسال نیز که خوش خیال بودیم بی‌اتفاق ۱۷ مرداد را سر می‌کنیم خبر آمد که اجل جان یک همکار خوب و قدیمی‌ما را گرفته است. مهدی یزدانی از جمله مردان نیک مطبوعات بود. از روزنامه صبح امروز که مدیریت فنی را برعهده داشت با او آشنا شدیم و تا این اواخر هیچشان از او پرکار و پرحرارت می‌دیدیم. در کیهان نیز هم‌زمان مشغول کار بود. بی‌دغدغه از شور و حال سیاستور، به کاری که می‌کرد عشی می‌ورزید. نه چپ بود و نه راست اما با راستگرایان می‌نشت و با چپگرایان برمی‌خاست. خوش مشرب بود و لحن قوی و کمتر کسی بود که وقتی خبر را شنید، افسوس نخورد که اجل این بار، در بزرگه ۱۷ مرداده‌ا، جان یک دوست را گرفته است. به یاد و احترام او سکوت می‌کنم و به افتخارش که بی‌نیاز در مطبوعات ماند و به آن فخر فروخت، می‌ایستیم.

